ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //, r'r' 2r2 / Ng //{
ст-ца Атаманская

Об утверждении муниципальной, прогрiаммы <<'Укрепл()ние правопорядка и
профилактика правонарушений на территории Атапlанского сельского

поселения Павловского района>>

В соответствии с Федеральным закоЕ.ом от 06 октября 2003 года J\Ъ 131-ФЗ
<Об общих принципах органрIзации местного самоуправления в Российской
Федерации>, уставом Атаманского поселения Г.авловского района,
постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниt(ипаJIьн\/ю проlрамму <Укрепление
правопорядка и профилактик€l правонарушений на тер])итории Атаманского
сельского поселения Павловского района)) (далее - Прогрllмма).

2. Утвердить план меропрrиятий по ре€LлизацIIи муни]дипальной программы
<Укрепление правопорядка и профилак]]ика прilвонаруtшений на территории

АДМИНИСТРАЦИЯ АТА.МАНСКОГО СВJIЬСКОl-О ПОСЕЛВНИЯ

раиона) (согласноАтаманского сельского пOселения Павлолlского
приложению).

З. Обнародовать настоящее постановлен,ие на официальном сайте

ф;- C.N4. Пронько

Атаманского сельского поселения Павловского рсrйона в сети Интернет,
4. Контроль за выполнени(эм настояшtего пос:гановлеFtия оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 01 январяr 2025 года.

глава Атаманского сельского гtоселения
Павловского района

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной программы

I_{ели муниципальной
программы

Задачи
программы

муниципалъной

оптиtмизациJI сиэтемы
правопорядлiа,
праЕlонарушений, /силения
пресlтупност,ью на

Атаlчланскогlэ сегtьского
Пав:цовского района

при.тожЕниЕ,
к постановлеIIию администрации
Атаманского ()ельского поселения

Павлоr,ского района
от //, y'y'.Z?Z zz Nэ

Муницип€шьная програмМсr <<Укрепле]цие праI}опорядI:а и профилактика

правонарушений на тер[)итории АтамансКо,Го сельского поселения
П[авлоВскогсl района>

пАсtIорт
муниципальной программы

укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории

дтаманСкогО сельокоГо посеJlения Псtвловского района

администраu,ия Атirманского сельского
посе.IIения Пiавловск( )го района

адмиtнистрация Атлманского сельского
посепения Павловск()го района

не предусмотрены

укрепления
профилактики

борьбы с
территории

поселения

повLIшение
ПРИ]:{ИМаеМЬПХ

пор.,{дка и
безсlпасности;

эффективности Мер,

совершенствование деятельности по

обеспечени]о эконо]иической безопасности
поселения, созданию условий для
интiэнсивного экономического развития;

привлечение негосударственных
оргirнизациil, объе,Iинений и граждан к

укр еплению правопорядка

количество престуглений среди населения

Атаманского с()льского поселения

для ()храны общественного
обеспrlчения общественной

Перечень
программы

показателеи

Павлlэвского района;
колиI{ество человек, состоящих на учете у

нарколога;
количество гражда,], участвующих в

меро]приятия.к, IIаправленных на

укрепление п.равопор ядка

Этапы и сроки реаJIизации 2025 год, этапII решIизации не

программы пред:/смотре]цы

Объемы бюджетных
ассигнов аний программы

общzrй объепл финан,:ирования программы
из средств I\dестногс бюджета составляет
35,0,гыс. рублей, из Itих по годам:
2025 год - J ji,O тыс. 1lублей

Контроль за выполнением администрация Атitманского сельского

мунициПальноЙ программы посе,JlенИя Пlлвловск()го района

1. I_{ели, задачи и целевые показатели дос,tижениii целеЙ lt решения ЗаДач, срокИ
и этап]ы ре€tлизации проц)аммы

I_I,ель программы:
-оптимиЗация системы укрепл()ния правопоt,Я.ЩК&, профилактики

правонарушений, усиления борьбы с преступнос,гью на территории
Атаманского сельского поселения Павловского района.

Для достижения этих целей предусматривается решение сЛеДУЮЩих

задач:
-повышение эффектиlзности N{ер, пtринима()мых для охраны

общественного порядка и обеспечения обiщественной без эпасности;
-совершенствование деятельностI{ по обеспечэнию эконоМичеСКОй

безопасности поселения, создiению условий для интенсу вного экономического

р€Iзвития;
-привлечение негосудар(ственных организаций, обr,единений и граждан к

укреплению правопорядка.
Срок реапизации программы: 2025год.

Е=,sНfi"Еd*g*EHk
ЕнЦýЧхЕflь(нь,ьiьоý ý a tr о о'trЕ .,, (),х О
Ь d\\, ý

о. l

цli.lll
а-lдlc)lFl
(ý

G)
н

сd

о

Ql

ч
t-.

ý:
Сч
Fl

св

цс

l!,i уIO Llr] ссlKj tslcLElEt;
lg\

IDiL-
lJ] 9lФ alFrц
l;] с
lФ:

l;^,!l:
_,l F: ч
|tЦ L
l.al
l(J Ь
lF. (
lо "
l() (l(-1tx (

1r< (liЁ.l(п(

l,a;-]|a.
lr!

'l а <

J

Е

I

I

l
I

с)l
IЁltчl

-()lN*l
;)li.* 9 lpoci

Iгь(ý lчвэ IJ)llt н ^ |i Ё ý _.,l-
v - (il

l**F{l
t v н Fil:: у со :ll
з18.i,]iE е iil
' н л lчlr * 9 .il* Ф bz )хlэfоii1цооь-|
9 l-i р (Jl
!Q о ý :5lв3: iil
с0 о ; lul
F л ; "1 l,\ U v lrtsб tr ts;БI
д (I) .лl
l * л Ul
л ц 9lqlYirL}J
Y б 9lzl
я ч ц ,rl
F.дн]лl

*Бв]ttтн Е Elv0.)Fxl
хE{Е-1
Э d) * Hlц Ё Ё Еl
х ld tr )ýl
ЁJянl
л tч { *|

ч Н _Е Дl
z л Jý ill

нЕЕЕ]>Ьо*iнЁа

Е ч *,Еао,о оtrФЁм*.Ё
бнЁJý

ллц!
ФО!\}{>jцý
FнхýtsО-*н9uaЁtsД!Ir
ЁнЕ*
ЕtsQ)v
kлц;хчхФЦБU"н-в,ю 9 Ё
Ё,в ] Е
ЕЕЕЕ
9Ёо<
tv:;-
лJал-; ! ч -чi]d)l-ою Ф Фtr ою Е

i(Ё лB9U
EJLIaEEL
lvYLNvio-i< л Fi Х Е
ьнхЕвё
ýllv!дd)v,:ЕЕБ8ЕвЁ Н a) Н (u
>,,)YH-
Н{ ti

iioo
ilL. а tl L.,r-Уiл
().Ё< л + }< ý
Ё:'9 й Б 9 н(' л .r Ё Ц Y

!j ý д 8 Е,Е
ii(tоJоЦц! /} Е Lu

;i< - *Е
с3

р-F
(")

z
E{
(d

Ед**ц ýн
:i - Ё ; :U а * F
чQ!ц
а.лdЁ
Lд\чв(J i-.i б а
t'bi-ххвtr
a.h,j d х? б.(.) ы9l*Ё
Fа
ФFTi

!d
J*F(dýФ

ЬdtЁ ЕвFg 9Б
ьaнЁ!irJЕаыqý,< Ф о-;1 9.аЕ. R1
яЕ Еý
-Lu9Ео- с)ic)

х
., Ё

= -
Е ,.'Е FllО(JЦотý;r_-i!лd-+ЁJ-U

i] ЁЁ}Е*ЕЁЕiЕ1;83пgз2ёtrээ=Ё,=3--e..j Ч\о ОЪбБы о
z

Y
з

Фl
,5 I

>rla.l.l
Ol
HlдIFl
.l

а
о

|АlФlдl\olл

..l
дl

фlol
о. l

(Jl
Ёl
Ёl
Еdl

фо
ь(

о
Frо
Ф
сa
Фа.
(f)

ЕdФ
\о*о*
Ф!:lrЁiEPr();<

* Е F

ъбJ

-цол
бJ ;(
>ю

оо (Э

;л с)йх
ФL{

а.Е}<ю

ь

-lчFl(ýб)l
fi,s 8 lюн=цtlё.Её l

,
с)о

ta

и)
N
N

ta)
с!
o,i

La)
бl
бi

-9 (.) н]- 9.й

з!оL)(ý>. с.
]

0)цЕ
xtl

Фl:zxЁс)
Рт{ z

(-.l

дЁ
оla

dц
(ý
со

о s iia
**lr|лс)t-LH:,iii,д* зi ei = Ё ý
Е е;,Б Е 0fl г{ ь 5 ха,Е *ý FЕý 9 Ё Ё ,9юФбE9 ъýý о Ф э l- д
Н itб ý ls оо k -. о lсв 9Е9t i IE э9 Ёi Н lo са

F э g э lH в
ё 5 Ё з lý Елtr.эБl-ý4

Ф

Ф
a)ц
о
tr

!
.olZ cnсt.I

оriои
(-)

а
(в
l.

а.
Fr

а.
о
t-r
(ý

с)

ь9.
!ч* чv
vHм

9чv ,*лJýЁбн чr
сý
vL.,
ir.v

'ьiа9лнН
Ёv,| ýl*< ;л ь
rT1 Ё С0
Но(6р бнrтl 5 ti
0r;5
lTI ý

Н(d!сnb4_9
с,lцн

ЕЁ qJ

-i (JЁо
Fl<
Оо
дLсýоar ь(trо
с)дЁ hý ,\
цjо
G)

о

Fl

z
А
а.л
а.

зц
а.
l-r

9.
с)

лY9!pshйхЁйý9йб9Ё
* ,\ F ц

ý д Ф g':ЁБ8аЁ
€, =Ё

+л*ч(,fхо5!<iiй: н !z ýьнхQ:iё
!чь;ilЕ

Ё ý д з ii,EýФdоrqцЕ5, trЁчц\

J*FýФ
цьFб)о:* !v-
НýFа,-ьtJi'iхqс-iчсý
Ф о-;] Q.
t c;'Qt
OOvа Н *
lчUо.о
F0)

х
AE(J

пliZ+|iцоЁ<Ен*Еs:йБ
ЕЁЁ};i чЕЕ;зЕ=о|]^triJЁ
р8эýi1 Е€iвЁ_э-; Х19 ОЕббы о

z

*
с-)

и)
с.)

+
an

(a)
c-i

ta)
cn
N

ta)
N
N

хх"^хt(ФфJI
g,|J-

Цijra:E:ýабiл;l Е.з>х5Е;ц!].,а +Ё ý ё Е ц,Ео- н tлд ýz i;аЕБF5а>icQO=cnФ
л л 9 л t',чдц,}
i)**{хЕл-д
();i=HчýT>s F l Х i
нjЕ

!ЕЯБ"ý: 9
Е 1Г&д Е + F
* = Ф: x,F

=
* j

веflR9,ЕgЁёo.al о,ч\о Ф о у Фtr>14L; оЕdtr>1 :i

v*^***2

Еf;ц ЕЁЕЕЕY*Е:!dнýЕi:Ёs.
п 8.>€ ý,8 6{-
Е в '+5 й tоЁ ойы

: .QЕýк ij x>s о ЁН ЕЁЁъý>'Ёс)
=aFnr,ýijýý+тýýйЕ;Е Ё i +0 9 Е я*оЕ{!РЁФ!Чф.а9аri-СOС)
Е & 8. вЁ 1 н i(J tr Е > о-*а'ф >,

tr
з

ý

Годы
реализации исто]{ников фIlнанси

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

3.Обоснование ресурсного обеспечения пI)ограммы
<Укрепление правопорядка и профилактика правонар1 шений на территории

Атаманского сельского посел(эния ПаlвловскоI,о района>

Потребность в финансовых рес)/рсах на реzLлIIзацию программных
мероприятий определена на основе данных экономLtческих обоснований,

расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавII их в 2024 году.
Объемы финансироваI{ия из местного бrcджета мероприятий

муниципальной программы подлежат е]кегодному уточ нению при принятии

решения Совета Атаманскогrэ сельского посеJIения П авловского района о

местном бюджете на очередно11 финансовlый год.
В ходе ре€шизации проlгроммы о:гдельные мерогриятия и объемы их

финансирования могут корректироваться на основе анапиза полученных

результатов.

4.Механизм реаJIltзации программ ы

Текущее управление програмIиой осуществляет ответственный
исполнитель, который:

-обеспечивает разработк,у и реализацию программь];
-организует работу по дс)стижению целевых показа,]елей программы;
-представляет отчетност_ь о ре€Lлизации программы, а также информацию,

необходимую для провеlIения оценки эффектиrвности реализации
муниципальной программы, м,ониторингiа ее реапизации и подготовки доклада

о ходе реаJIизации муницип&пLной программы;
-осуществляет иные полномочI{я, ус]гановлеЕ.ные муниципальной

программои.
ответственный исполtнитель программы е:кегодно сроки,

установленные, представляет информацию, нес,бходим,/ю для формирования
доклада о ходе реаJIизации муниципальнсlй программы.

Механизм реаJIизации программы предусмilтривает :

-закупку товаров, работ, услуг для муницIzIп€шьны]( нужд за счет средств
бюджета Новопетровского сельского поселения Пttвловского района в

соответствии с действующим законодательством, рсryлирующим закупку
товаров, работ, услуг для обеспеченияt госуд€tрственIiых и муниципаJIьных
нУжд.

объем финансиоова,ния. тыс, очблей
всего

краево_й

бюджет
Ме()Тный
бкlлжет

1 2 a
J 4 5 6

2025 35.0 0,0 0,0 :l5,0 0.0

Всего по
ппогпамме

35,0 0,0 0,0 :t5,0 0,0

Методика оценки эффек:тив[Iости реализации мероприятий программы
основывается на принципе со]поставления фактически достигнутых значений
целевых показателей с их пл€tновыми значения]чlи по результатам отчетного
года.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района С.М. Пронько